

د تامپری ښار کتابتون ته ښه راغلاست کتابتون د ټولو لپاره دی

کتابتون یو کلتوري مرکز او د مطالعي ځای دی. هلته کولای شې کتاب ولولې، وخت تیر کړې، د انډیوالانو سره وگوري او په ډول ډول غونډو کې گډون وکړې. د کتابتون کارکوونکي ستاسو په خدمت کې دي، ستاسې سوالونو ته ځواب درکوي او کتابتون درپېژني. دا کارکوونکي په انگلیسي ژبه هم معلومات درکولای شي.

کتابتون د کوچنیانو، ځوانانو، سرو او ښځو له پاره دی. له کتابتون څخه کتابونه، ورځ پانې، فلمونه، سیډیگانې، کمپیوټري لوبې او د ژبې د زدکړې مواد په پور اخیستل کېږي. دلته هم د فنلنډي ژبې د زدکړې مواد شته او کولای شې له کمپیوټر او انټرنیټ څخه گټه واخلي. کتابتون ته راتلل، د موادو پور اخیستل او د کمپیوټر استعمالول وړیا دي.

دا لوی کتابتون د میتسو په نوم یادېږي او د تامپری په ښار کې نور واره کتابتونونه هم شته. په مرکز د ښار کې د ورځ پانې د لوستلو سالون دي چې هلته د نړۍ د هر گوټ ورځ پانې او مجلې شته. کولای شې په خپله ژبه هم د انټرنیټ له لارې ورځ پانې ولولې. د تیتو توری (Tietotori) او نیټی نوسی (Netti-Nyssa) نه هم کولای شې د کمپیوټر او انټرنیټ په استعمال کې مرسته ترلاسه کړې.

څنگه کولای شې د کتابتون کارت ترلاسه کړې

هر څوک کولای شې د کتابتون کارت ترلاسه کړې. هر څوک چې غواړي کتابونه په پور واخلي او یا په کتابتون کې کمپیوټر استعمال کړي د کتابتون کارت ته اړتیا لري. تاسو د کتابتون د کارت لاسته راوړلو په وخت کې عکس لرونکي سند ته اړتیا لري. د ۱۵ کالو نه کم عمر لرونکي ځوان د کارت په غوښتنلیک کې د خپل مور، پلار او یا ساتندونکي امضا ته اړتیا لري. د کتابتون کارت وړیا دی او هر څوک خپل کارت لري. خپل کارت بل چا ته مه ورکوي.

که چېرې کارت مو ورک شې نو په بېره کتابتون ته خبر ورکړې. هر کارت خپل رمز (PIN) لري او کولای شې هغه لاسته راوړې. کله چې د پور اخیستلو ماشین یا کمپیوټر استعمالوي او یا د انټرنیټ له لارې کوم څه مواد له مخکې نه ځان ته ساتي (رزرواوي) تاسو دې رمز ته اړتیا لري.

په پور اخیستل او واپس کول

د پور اخیستلو وختونه د دوه او څلور اوښو لپاره دي. کله چې کوم کتاب یا نور د اړتیا وړ مواد له کتابتون څخه په پور اخیلي نو رسید درکول کېږي او په رسید کې د واپس کولو نېټه هم لیکلې وي. که چېرې غواړي چې نېټه ټی نوره اوږده کړي نو نېټه نوی کېږي. که چېرې د ټاکلې نېټې نه وروسته ټی واپس کړي نو جرمانه به هم ورکوي. د پور اخیستلو او واپس کولو مسئولیت ستاسې دی او هر هغه څوک چې د کتابتون قوانین په نظر کې نیسي د پور اخیستلو حق لري.

په انټرنیټ کې د کتابتون خدمتونه (pikikirjasto.fi)

په دغه انټرنیټي پته (pikikirjasto.fi) کې د تامپری ښار د کتابتونونو د موادو په اړوند معلومات ترلاسه کولای شې. کولای شې کتابونه، سیډیگانې یا فلمونه د لیکونکي، د مضمون او یا د ژبې پر بنسټ ولټوي. کولای شې د انټرنیټ له لارې مواد له مخکې نه ځان ته ریزرو کړي او د پور اخیستل شوي شیانو نېټه هم اوږده کړې. په دې وخت کې د کتابتون کارت او رمز ته اړتیا لري. د موادو ریزرواوال په بیه دی خو د کوچنیانو او ځوانانو کتابونه وړیا دي.

ښه راغلاست هر کله راشي کتابتون ستاسو لپاره دي

په دغه انټرنیټي پته (www.tampere.fi/kirjasto) کې د تامپری د ښار د کتابتونونو پټي، کاري وختونه او د تېلېفون شمیرې او نور اړوند معلومات ترلاسه کولای شې.

Pääkirjasto Metso
Pirkankatu 2
Tampere